МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 23 мая 2012 года

№ 188-V ДГ
О внесении изменений в решение Думы города от 29.12.2009         № 670-IV ДГ «О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города»
В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.07.2005 № 62-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции                       от 31.03.2012), от 16.12.2011 № 112-оз «О денежных выплатах медицинским (фармацевтическим) работникам, оказывающим первичную медико-санитарную помощь и скорую медицинскую помощь» (в редакции                   от 31.03.2012)», пунктом 14 части 1 статьи 7, пунктом 9 части 2 статьи 41 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 07.12.2011) Дума города РЕШИЛА:
Внести в решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ                         «О Положении о комитете по здравоохранению» (в редакции от 29.06.2010   № 765-IV ДГ) изменения согласно приложению.

Председатель Думы города

   С.А. Бондаренко

«24» мая 2012 г.

Приложение

к решению Думы города

от 24.05.2012 № 188-V ДГ
Изменения в решение Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ
«О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города»

1. Часть 5 статьи 1 приложения к решению Думы города от 29.12.2009 № 670-IV ДГ «О Положении о комитете по здравоохранению Администрации города» (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«5. Местонахождения, почтовый адрес комитета: 628408, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут,                       ул. Просвещения, д. 19».
2. Часть 7 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«7. Финансирование расходов на содержание комитета осуществляется за счёт средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, передаваемых в виде субвенций, а также средств бюджета города в пределах утверждённых ассигнований».
3. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Цели комитета
Комитет создан в целях реализации:

1) вопроса местного значения по созданию условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;
2) переданных отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сфере здравоохранения:

а) организации оказания медицинской помощи на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в организациях муниципальной системы здравоохранения;

б) обеспечения бесплатными молочными продуктами питания детей первого и второго года жизни, а также детей в возрасте от двух до трёх лет, воспитывающихся в семьях со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре;

в) предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям населения по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов, за исключением протезов из драгоценных металлов, металлокерамики, безметалловой керамики и облицовочных композиционных материалов, в муниципальных лечебно-профилактических учреждениях здравоохранения и медицинских организациях иных форм собственности по месту жительства;
г) осуществления денежных выплат медицинским (фармацевтическим) работникам, оказывающим первичную медико-санитарную помощь и скорую медицинскую помощь (за исключением санитарно-авиационной)».
4. В статье 3 Положения:

1) по тексту статьи слова «первичной медико-санитарной помощи» заменить словами «медицинской помощи» в соответствующих падежах;
2) часть 3 дополнить словами «в том числе осуществляет контроль за деятельностью муниципальных бюджетных и казённых учреждений здравоохранения в порядке, установленном муниципальными правовыми актами Администрации города»;
3) часть 5 изложить в новой редакции:
«5. Выполняет полномочия по исполнению муниципального заказа в соответствии с муниципальными правовыми актами в отношении муниципальных бюджетных и казённых учреждений здравоохранения»;
4) дополнить частью 28 следующего содержания:
«28. Осуществляет функции контроля, учёта и отчётности по финансированию текущего ремонта объектов муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения».
2